Comprobantes Fiscales Digitales por Internet, cheques y dispersiones de nómina, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-15101-19-0906-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tianguistenco, Estado de México aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 11,278,047.87 pesos (once millones 
doscientos setenta y ocho mil cuarenta y siete pesos 87/100 M.N.), por concepto de pagos 
que excedieron los tabuladores autorizados con cargo a las Participaciones Federales a 

Municipios 2022, de los cuales no se proporcionaron la totalidad de pólizas, comprobantes 
de transferencia electrónica, Comprobantes Fiscales Digitales por Internet, cheques y